П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Середского сельского поселения
от 12.11.2013 г                                                                                     № 92

Об утверждении результатов аукциона по приватизации муниципального имущества

 Середского сельского поселения
      В соответствии с Федеральными законами «О защите конкуренции» от 26.07.2006  №135-ФЗ, «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить результаты аукциона по приватизации муниципального имущества Середского сельского поселения:

1.1. (Лот №1) нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь103.7 кв.м., инв.№ 3139, лит. АА1, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский р-н, Середской сельский округ, с. Середа, ул. Ленина, д.9, кадастровый (или условный) номер: 76:05:150101:9058:003003139/0001, существующие ограничения (обременения) права: Памятник истории и культуры «Дом жилой» кон. XIX в.  с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для социально-бытового обслуживания здания, общая площадь 929 кв. м., адрес объекта: Ярославская область, Даниловский р-н, Середской сельский округ, с. Середа, ул. Ленина, д.9, кадастровый номер 76:05:150101:9058, существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано с начальной ценой Лота №1 в размере 328800.00 (триста двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей с учетом НДС, в том числе рыночная стоимость земельного участка 54800.00 (пятьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей (НДС не облагается, пп. 6 п. 2 ст. 146 НК РФ);  );  шаг аукциона в размере до 5% от начальной цены в размере 16440.00 (шестнадцать тысяч четыреста сорок) рублей, в том числе в отношении земельного участка 2740.00 (две тысячи семьсот сорок) рублей; задаток в размере 10 % от начальной цены в сумме 32880.00 (тридцать две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей;  аукцион проведен 12.11.2013 в здании администрации Середского сельского поселения; подано две заявки; признаны участниками торгов: гр. РФ Колобенина Галина Ивановна, гр. РФ Коваленко Полина Васильевна.
2. Администрации Середского сельского поселения:

2.1. Заключить с победителем аукциона по Лоту № 1 гр. Коваленко Полиной Васильевной договор купли-продажи имущества Середского сельского поселения, указанного в пункте 1.1. настоящего постановления, по цене по результатам торгов по Лоту № 1 в размере (Шаг №1) 345240.00 (Триста сорок пять тысяч двести сорок) рублей.
2.2. Исключить имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего постановления, из Реестра муниципальной собственности Середского сельского поселения и Реестра казны Середского сельского поселения с момента государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество по договору купли-продажи к покупателю;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северянка», на официальном сайте Администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области /http://www.seredskoe.ru/ ,  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении конкурсов или аукционов http://www.torgi.gov.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. Главы Середского сельского поселения                                        П.А. Беляев